
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 03 de Outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE COLETA, TRATAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE-RSS (LIXO HOSPITALAR), PRODUZIDOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL E 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM-PA. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP..................... 09.332.562/0001-07

MAILTON MARCELO SILVA FERREIRA                          C.P.F. nº 381.179.082-04

J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  EPP.............. 14.897.416/0001-69

FÁBIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA                               C.P.F. nº 638.319.882-34

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - COLETA, TRATAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO HO     

               SPITALAR                                                         

              Quantidade: 4.200,000            Unidade de fornecimento: QUILO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$            18,670 *   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP R$            18,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$             13,000   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$             12,000   

                                                                                

Rodada:    2  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$             10,000   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              9,000   

TRAV. FLORIANO PEIXOTO, 211 - CENTRO  -  MARAPANIM



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM 

                                                                                

Rodada:    3  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$              8,000   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              7,500   

                                                                                

Rodada:    4  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$              7,000   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              6,500   

                                                                                

Rodada:    5  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$              6,000   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              5,000   

                                                                                

Rodada:    6  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$              4,500   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              4,000   

                                                                                

Rodada:    7  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$              3,900   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              3,500   

                                                                                

Rodada:    8  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  R$              3,400   

              PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP  R$              3,000   

                                                                                

Rodada:    9  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA              Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP, Data: 03/10/2017        

                                                                                

Dec.vencedor  PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP, Data: 03/10/2017        

                                                                                

Int. recurso  Considerando que houve manifestação de intenção de interposição de

              recurso, o(a) Pregoeiro(a) abriu prazo de 3 (três) dias úteis, que

              se encerra em  06/10/2017 às 10h47min para que a(s) licitante(s) J

              & J AMBIENTAL   COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  EPP,  apresente(m)

              apelação formal. Na mesma oportunidade fica concedido o prazo de 3

              (três) dias úteis  para  contra-razões  aos  demais  proponentes a

              partir de 09/10/2017  às  10h47.  O(s) recurso(s) serão analisados

              pela instância superior dentro de 5 (cinco) dias úteis.           

                                                                                

              O participante J  &  J  AMBIENTAL  COMERCIO  E SERVIÇOS LTDA - EPP

              manifestou a intenção de interpor recurso em 03/10/2017.          

              Justificativa: Manifestou-se interesse  de interpor recurso, porem

              sem citar o  motivo. Logo em seguida se retirou da sala da reunião

              antes do final  da sessão sem assinar os documentos de habilitação

              e a ata.                                                          

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

TRAV. FLORIANO PEIXOTO, 211 - CENTRO  -  MARAPANIM



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM 

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) OZIAS FREITAS BARROSO                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio AILTON BRAGA BARATA                         __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLÁUDIO JOSÉ COUTO DAS NEVES                __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA - EPP               _______________________

                                                                             

  J & J AMBIENTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  EPP        _______________________

                                                                             

TRAV. FLORIANO PEIXOTO, 211 - CENTRO  -  MARAPANIM


		2017-10-03T12:21:11-0300
	OZIAS FREITAS BARROSO:95171746249




